



D. G. DE ALMEIDA / **ÓGENES-ME**
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

JAGUARIBE-CEARÁ, 22 DE FEVEREIRO DE 2015

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADO SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29.01.01/2016, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITAIS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

LOTE 01 - COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 5 LITROS.	31	UND	PLASVALE	R\$ 10,45	R\$ 323,95
2	BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS ALT. 130 mm, DIÂMETRO 428 mm, CAPACIDADE APROXIMADA 10,5 LITROS.	30	UND	PLASVALE	R\$ 16,00	R\$ 480,00
3	BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, APROXIMADAMENTE ENTRE 15 Á 18 LITROS.	11	UND	PLASVALE	R\$ 20,00	R\$ 220,00
4	BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, NA COR BEGE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 30 Á 35 LITROS.	13	UND	PLASVALE	R\$ 28,00	R\$ 364,00
5	BANDEJA PLÁSTICA, RETANGULAR COM DIMENSÕES 48 X 33,5 CM.	29	UND	MARTIPLAST	R\$ 21,00	R\$ 609,00
6	BANDEJA RETANGULAR INOX 43 CM	27	UND	TRAMONTINA	R\$ 91,00	R\$ 2.457,00
7	BANDEJA RETANGULAR INOX 33 CM	34	UND	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 1.972,00
8	CAIXA ORGANIZADORA C/ PLÁSTICOS TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE NA COR BRANCA, COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.	53	UND	CASA AMERICANA	R\$ 65,00	R\$ 3.445,00
9	CAIXA ORGANIZADORA C/ PLÁSTICOS TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE NA COR BRANCA, OM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS.	11	UND	CASA AMERICANA	R\$ 83,00	R\$ 913,00
10	CAIXA ORGANIZADORA TALHERES C/ TAMPA DE PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE, COM 4 DIVISÓRIAS.	12	UND	PLASÚTIL	R\$ 27,00	R\$ 324,00
11	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 45 LTS.	7	UND	COLEMAN	R\$ 214,00	R\$ 1.498,00
12	CHALEIRA DE ALUMINIO COM ALÇA - CAPACIDADE 2,0 LT	34	UND	KE HOME	R\$ 43,00	R\$ 1.462,00
13	COADOR DE CAFÉ MODELO TRADICIONAL COM CABO DE MADEIRA E TECIDO 100% ALGODÃO - COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE CUMPRIMENTO.	71	UND	TRADICIONAL	R\$ 2,90	R\$ 205,90



Comissão Permanente de Licitação
349
Fis
P.L.
Diógenes Distribuidora



D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES-ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE N° 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

14	COLHER DE SOPA EM METAL E CABO PLÁSTICO DE COR BRANCA	208	UND	METALIS	R\$ 1,40	R\$ 291,20
15	COLHER DE SOPA PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 95 X 22 MM (CUPRIMENTO X LARGURA). PESO DE 6G.	134	UND	BRASFORT	R\$ 1,80	R\$ 241,20
16	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PACOTE COM 50 UNIDADES	300	PCT	PLASTILANIA	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
17	COLHER EM AÇO INOX BAILARINA, PARA PREPARO DE SUCOS, PEÇA ÚNICA SEM SOLDA COMPRIMENTO DO CABO 30 CM.	10	UND	EURO HOME	R\$ 9,95	R\$ 99,50
18	COLHER PARA SERVIR ARROZ, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM DECORAÇÃO, PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, CABO COM APROXIMADAMENTE 35 CM.	18	UND	BON GURMET	R\$ 12,00	R\$ 216,00
19	COLHER PERFORADA DE INOX, PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, CABO COM APROXIMADAMENTE 35 CM.	14	UND	BRINOX	R\$ 19,00	R\$ 266,00
20	COCHA EM AÇO INOX, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 150 ML, CABO COM APROXIMADAMENTE 30 CM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDA.	13	UND	ALUMINIO ABC	R\$ 16,00	R\$ 208,00
21	COPO DE PLÁSTICO COM ALÇA DE 200 ML - PLÁSTICO RESISTENTE	342	UND	PLASÚTIL	R\$ 1,50	R\$ 513,00
22	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO 300ML - VIDRO TRANSPARENTE E RESISTENTE.	344	UND	DURALUX	R\$ 5,00	R\$ 1.720,00
23	COPO DESCARTAVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 200 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM ANORMA ABNT NBR - 14865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	7118	PCT	MARATÁ	R\$ 4,45	R\$ 31.683,30
24	COPO DESCARTAVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM ANORMA ABNT NBR - 14865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	15742	PCT	MARATÁ	R\$ 3,77	R\$ 59.032,50
25	CUMBUCA DESCARTAVEL APROXIMADAMENTE 15 CM PACOTE COM 10 UND	1410	PCT	CRISTALCOPO	R\$ 1,45	R\$ 2.044,50
26	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO - TAMANHO GRANDE	2	UND	METALIS	R\$ 31,00	R\$ 62,00
27	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO, CAPACIDADE 3,1 L.	7	UND	ALUMINIO ABC	R\$ 17,50	R\$ 122,50
28	DISPENSADOR DE PLÁSTICO PARA COPOS DESCATAVEIS E ÁGUA	23	UND	WALMART	R\$ 21,00	R\$ 483,00
29	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO COM DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 40 Á 50 CM DIAMETRO	10	UND	ALUMINIO ABC	R\$ 13,00	R\$ 130,00
30	ESCORREDOR PARA PRATOS, TALHERES E COPOS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE.	8	UND	NIQUELART	R\$ 42,00	R\$ 336,00
31	ESPREMEDOR DE ALHO EM INOX - CABO BRANCO	11	UND	ARCADALINA	R\$ 34,00	R\$ 374,00
32	FACA DE COZINHA EM AÇO CARBONO COM LÂMINA DE 25 CM; CABO EM POLIPROPILENO, PARA O USO GERAL, 10 POLEGADAS.	30	UND	MUNDIAL	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
33	FACA DE MESA EM METAL E CABO PLÁSTICO - COR BRANCA	196	UND	METALIS	R\$ 1,30	R\$ 254,80
34	FACA DE MESA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, SEM DETALHES NO CABO, DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 2012 X L: 19MM. PESO MINIMO DE 44G.	226	UND	METALIS	R\$ 2,05	R\$ 463,30
35	FILME DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ATÓXICO, MEDINDO NO MINIMO 30 CM DE LARGURA POR 300 METROS DE COMPRIMENTO, EM BOBINAS, EMBALADOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA;	117	UND	TEUTO	R\$ 4,45	R\$ 520,65
36	FORMA EM ALUMINIO TAMANHO GRANDE P/BOTO N°28, COM FURTO NO MEIO	10	UND	MVA	R\$ 36,00	R\$ 360,00

Comissão Permanente de Licitação
 R\$ 30.963,30
 R\$ 59.032,50
 C.P.T.
 de Jaguaribe - Ceará

DIÓGENES

[Handwritten signature]





D. G. DE ALMEIDA IÓGENES-ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

Item	Descrição	Qtd	Maço	Paraná	Valor	Valor
37	FÓSFOROS DE SEGURANÇA, COM MADEIRA 100% REFLORESTADA - PACOTE COM 10 CAIXAS. CADA CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES (PALITOS)	666	MAÇO	PARANÁ	R\$ 2,40	R\$ 1.598,40
38	FRIGIDEIRAS PARA FRITURA TAMANHO "M"	21	UND	METALIS	R\$ 44,00	R\$ 924,00
39	GARFO DE MESA EM METAL CABO DE PLÁSTICO	196	UND	METALIS	R\$ 1,25	R\$ 245,00
40	GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM DETALHES NO CABO, DIMENSÕES APROXIMAAS: 193X 23 MM (CUMPRIMENTO X LARGURA). PESO MÍNIMO COM 32G.	226	UND	METALIS	R\$ 2,10	R\$ 474,60
41	GARFO DESCARTAVEL GRANDE PACOTE COM 50 UNIDADES.	300	PCT	PLASTILANIA	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
42	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, CORPO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LT	28	UND	IBAPE	R\$ 20,00	R\$ 560,00
43	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, CORPO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1,8 LT	22	UND	TERMOLAR	R\$ 69,00	R\$ 1.518,00
44	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, MATERIAL AÇO INOX ESCOVADO E POPROPILENO; COR INOX, CAPOACIDADE 2,5 LT.	13	UND	ROJEMEC	R\$ 132,00	R\$ 1.716,00
45	GARRAFA TERMICA, REVISTADA EM POLIPROPILENO NAS CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO COM ALÇA E TAMPA GIRATÓRIA, INTERMENTE LAVÁVEL, CAPACIDADE DE 9 LT. COM TORNEIRA	13	UND	TERMOLAR	R\$ 75,00	R\$ 975,00
46	GARRAFA TERMICA, REVISTADA EM POLIPROPILENO NAS CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO COM ALÇA E TAMPA GIRATÓRIA, INTERMENTE LAVÁVEL, CAPACIDADE DE 12 LT. COM TORNEIRA	6	UND	TERMOLAR	R\$ 115,00	R\$ 690,00
47	GARRAFA TERMICA, REVISTADA EM POLIPROPILENO NAS CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO COM ALÇA E TAMPA GIRATÓRIA, INTERMENTE LAVÁVEL, CAPACIDADE DE 5 LT. COM TORNEIRA	33	UND	TERMOLAR	R\$ 48,00	R\$ 1.584,00
48	GUARDANAPO DE PAPEL, 22 X 22 CM, FOLHAS SIMPLES E COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES	2106	PCT	SCALLA	R\$ 1,25	R\$ 2.632,50
49	JARRA DE SUÇO PLÁSTICA POLIPROPILENO COM TAMPA E ALÇA, NA COR BRANCA - 1 LT	5	UND	DATURA	R\$ 3,90	R\$ 19,50
50	JARRA DE SUÇO PLÁSTICA POLIPROPILENO COM TAMPA E ALÇA, NA COR BRANCA - 2 LTS	19	UND	IBAPE	R\$ 8,30	R\$ 157,70
51	JARRA PARA SUÇO VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE CAPACIDADE - 1,6 LT	54	UND	DATURA	R\$ 4,95	R\$ 267,30
52	JOGO DE PENEIRAS, LINHA DOMÉSTICA, COM 3 PEÇAS PLÁSTICAS	15	KITS	VONDER	R\$ 15,00	R\$ 225,00
53	KIT ALIMENTAÇÃO COM 3 PEÇAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR AZUL. COTENDO: 1 PRATO DE 30 CM, 1 COPO C/ ALÇA DE 200ML E 1 COLHER DE 17 CM.	1200	KITS	PLASTICAR	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
54	KIT COM DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA, TAMANHOS DIFERENTES P/ ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS "p" - "M" E "G".	24	KITS	METALIS	R\$ 18,60	R\$ 446,40
55	KIT DE TRAVESSA DE VIDRO RESSITENTE COM 3 PEÇAS RETANGULAR.TIPO MARINEX	16	UND	NADIR	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
56	LEITEIRA PARA CAFÉ DE ALUMINIO COM ALÇA CAPACIDADE 2 LTS	59	UND	ALUMINIO ABC	R\$ 19,00	R\$ 1.121,00
57	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	505	CX	GABOARDI	R\$ 0,90	R\$ 454,50
58	PALITO DE MADEIRA TIPO CHURRASCO, PRODUZIDO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5MM.	82	PCT	TEUTO	R\$ 4,70	R\$ 385,40
59	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA - APROXIMADAMENTE 10 LT	10	UND	ALUMINIO ABC	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
60	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA - APROXIMADAMENTE 5 LT	24	UND	ALUMINIO ABC	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00
61	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMINIO REFORÇADO COM ESPESURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11,4 LITROS, COM ALÇAS DE BRAQUELETE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	8	UND	ROJEMEC	R\$ 251,00	R\$ 2.008,00





D. G. DE ALMEIDA IÓGENES-ME

CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4

RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

Comissão de Licitação
352
Fis
C.P.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
62	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPA ALÇAS NO MESMO MATERIAL DA PANELA, 36 CM DE DIÂMETRO. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 12 LTS	8	UND	METALIS	R\$ 48,00	R\$ 384,00
63	PANELA TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPA ALÇAS NO MESMO MATERIAL DA PANELA, 40 CM DE DIÂMETRO.	9	UND	METALIS	R\$ 60,00	R\$ 540,00
64	PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO, 100% ALGODÃO, FELPUDO, ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 85 CM	1049	UND	LOANI	R\$ 3,40	R\$ 3.566,60
65	PAPEL ALUMÍNIO COM ROLO DE 7,5 MT	24	UND	WYDA	R\$ 6,50	R\$ 156,00
66	PLACA DE CORTE EM POLIPROPILENO, COM CANALETA, TAMANHO C: 1,5 X L: 30 X A: 50 CM, NA COR BRANCA.	7	UND	IBAPE	R\$ 24,00	R\$ 168,00
67	POTE DE VIDRO COM TAMPA C/ VEDAÇÃO, PARA MATIMENTOS, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 1 LT.	39	UND	DURALUX	R\$ 13,00	R\$ 507,00
68	POTE PLÁSTICO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS, TRANSPARENTE COM TAMPA NA COR BRANCA. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 3,88 LTS	42	UND	IBAPE	R\$ 5,10	R\$ 214,20
69	POTE PLÁSTICO COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS TRANSPARENTES, COR BRANCA. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 1,5 LTS	26	UND	IBAPE	R\$ 4,50	R\$ 117,00
70	PRATO DE VIDRO, FUNDO CAP. 300ML - TRANSPARENTE RESISTENTE.	214	UND	DURALUX	R\$ 6,50	R\$ 1.391,00
71	PRATO DE VIDRO, 28 CM DE DIÂMETRO - TRANSPARENTE.	104	UND	METALIS	R\$ 2,80	R\$ 291,20
72	PRATO DESCARTAVEL RASO, COR BRANCA DE 9 POLEGADAS, PACOTE C/ 10 UNID.	520	PCT	PLASTILANIA	R\$ 5,30	R\$ 2.756,00
73	PRATO PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAP. 300ML - CORES VARIADAS	77	UND	PLASÚTIL	R\$ 2,50	R\$ 192,50
74	RALO EM INOX, COM 4 FACES, MEDINDO 17 X 9 X 7, COM CABO PLÁSTICOS.	9	UND	MIMO	R\$ 8,40	R\$ 75,60
75	REFIL PARA FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. TIPO VELA	107	REFIL	LATINA	R\$ 42,00	R\$ 4.494,00
76	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 400ML.	210	UND	DURALUX	R\$ 3,50	R\$ 735,00
77	XICARA PARA CAFÉ COM PIRES, VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM CAPCIDADE 80 ML.	446	UND	DURALUX	R\$ 2,50	R\$ 1.115,00
78	XICARA PARA CHÁ COM PIRES, VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM CAPCIDADE 200 ML.	308	UND	DURALUX	R\$ 2,75	R\$ 847,00
TOTAL						R\$ 162.293,70
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 162.293,70 (CENTO E SESENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)						

LOTE 02 - CAMA - MESA E BANHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, 70 X 130 CM - CORES VARIADAS	300	UND	TSF	R\$ 24,95	R\$ 7.485,00
2	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, 70 X 130 CM - CORES SORTIDAS	446	UND	TSF	R\$ 13,95	R\$ 6.221,70
3	TOALHA PARA BANDEJA, PEQUENA E MÉDIA EM TECIDO RESISTENTE, CORES VARIADAS	136	UND	TSF	R\$ 4,95	R\$ 673,20
4	TECIDO OXFORD CORES VARIADAS	115	METRO	SÃO PAULO	R\$ 10,50	R\$ 1.207,50
5	TECIDO TACTEL CORES VARIADAS	120	METRO	SÃO PAULO	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
TOTAL						R\$ 16.847,40
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.847,40 (DEZESSEIS MIL OTOCIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

LOTE 03 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MARMITA DESCARTAVEL DE ISOPOR COM 3 DIVISÓRIAS FUNDA E COM TAMPA	10000	UND	QUALIFEEST	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00



Handwritten signatures and initials.



D. G. DE ALMEIDA IÓGENES-ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE N° 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	SACO (FARINHA) 60KG RESISTENTE	300	UND	DG	R\$ 3,05	R\$ 915,00
3	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 1 KG.	370	KG	DG	R\$ 18,95	R\$ 7.011,50
4	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 2 KG.	370	KG	DG	R\$ 18,95	R\$ 7.011,50
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 3 KG.	340	KG	DG	R\$ 18,95	R\$ 6.443,00
6	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 5 KG.	300	KG	DG	R\$ 18,95	R\$ 5.685,00
7	SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTES, TAMANHO GRANDE 60X80	189	KG	DG	R\$ 10,15	R\$ 1.918,35
8	SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTES, TAMANHO MÉDIO 50X60	129	KG	DG	R\$ 10,15	R\$ 1.309,35
9	SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTES, TAMANHO SACOLÃO 80X100	319	KG	DG	R\$ 10,15	R\$ 3.237,85
TOTAL						R\$ 41.594,55

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 41.531,55 (QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 04 - MAT. PROTEÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOTA PARA PROTEÇÃO EM PVC, DESENHO ANTI-DERRAPANTE, DE FÁCIL LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO, CANO LONGO, COR PRETA. UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARGADO, CONCENTRAGEM, AMBIENTES QUE PROPORCIONEM CONTATO COM SANGUE, COM DERIVADOS DE PETRÓLEO, ÓLEOS, PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS E SOLVENTES.	76	PAR	ELASTABOR	R\$ 57,95	R\$ 4.404,20
2	BOTINA EM PU SEM CADAÇA COM ELÁSTICOS (TAMANHO A DECIDIR)	44	PAR	IMBISSEG	R\$ 45,95	R\$ 2.021,80
3	CAPACETE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EM PVC, DE ALTA PROTEÇÃO NA COR AMARELA, TAMANHO G.	10	UND	CONSERLUVAS	R\$ 11,95	R\$ 119,50
4	CAPACETE ESCAMOTEÁVEL ROBOCOP PRO TORK V-PRO JET PRETO FOSCO PARA MOTOCICLISTA COM VISEIRA, COM FAIXAS REFLETORAS E CERTIFICADO DO INMETRO	13	UND	TORK	R\$ 188,00	R\$ 2.444,00
5	PROTECTOR SOLAR - COM SISTEMA DE FILTRO UVA E UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, NÃO COMEDOGENICO, RESISTENTE A ÁGUA, APRESENTAÇÃO EM LOÇÃO HIPOALÉRGICA NÃO OLEOSA. FRASCO 200G	1646	UND	CENOURE E BRONZE	R\$ 56,95	R\$ 93.739,70
6	MASCARA FACIAL TIPO GÁS MILITAR COM UM FILTRO E PROTAÇÃO PARA NARIZ, BOCA E OLHOS, USADO NA BORRIFACÃO DE INSETICIDAS.	15	UND	ALTEC	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
TOTAL						R\$ 106.029,20

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 106.029,20 (CENTO E SEIS MIL, VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 05 - MAT. PISCINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALGICIDA DE CHOQUE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 L.	70	UND	HTH	R\$ 41,95	R\$ 2.936,50
2	CLARIFICANTE MAXFLOC, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L.	70	UND	HTH	R\$ 53,95	R\$ 3.776,50
3	CLORO GRAUNULADO DESIFETANTE PARA PSICINAS E AZULEJOS, BALDE DE 10 KG.	26	UND	PROPOOL	R\$ 288,00	R\$ 7.488,00
4	SOLUÇÃO A VERMELHO DE FENOL 23 ML	2	UND	HIDROALL	R\$ 27,90	R\$ 55,80
5	SOLUÇÃO B ORTO-TOLIDINA 23 ML	2	UND	HIDROALL	R\$ 14,95	R\$ 29,90
6	ASPIRADOR PLÁSTICO COM 03 RODINHAS, PESO APROXIMADO DE 2.085KG, EQUIPADO COM ENGATE GIRATÓRIO, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO (ABS) INJETADO, SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO E TAMANHO DE 1,20 X 1,20 X 1,20 M.	1	UND	AQUASOL	R\$ 297,00	R\$ 297,00





D. G. DE ALMEIDA IÓGENES-ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

7	MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO AZUL PISCINA, COM ALTA FLEXIBILIDADE E FLUTUANTE, MEDINDO 2	24	UND	AQUASOL	R\$ 15,95	R\$ 382,80
8	SULFATO DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	140	UND	AQUASOL	R\$ 13,95	R\$ 1.953,00
9	SULFATO DE COBRE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	25	UND	AQUASOL	R\$ 21,95	R\$ 548,75
TOTAL						R\$ 17.468,25
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 17.468,25 (DEZESETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E VINTE E CINCO CENTAVOS)						

LOTE 06 - FERRAMENTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CHAVE DE TESTE DE TOMADA PARA IDENTIFICAR FASE E NEUTRO	28	UND	FOXLUX	R\$ 5,15	R\$ 144,20
2	FERRO DE SOLDA 30W 220V: AQUECIMENTO RÁPIDO, CONJUNTO DE RSISTENCIA E TUBO METÁLICO SUBSTITUIVEL, RESISTÊNCIA DE MICA, PONTA DE COBRE TRATADA COM FERRO E ALUMÍNIO, CUMPRIMENTO DO FERRO.	50	UND	BRASFORT	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50
3	KIT JOGO DE FERRAMENTA - 110 PEÇAS. JOGO DE FERRAMENTA POSSUI UM MIX DIVERSIFICADO E FERRAMENTAS. FERRAMNETAS DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTES E COM ACABAMENTO FOSCO. FABRICADAS COM AÇO CROMO VANÁDIO E AÇO CARBONO INOXIDAVEL. CABOS ANATÔMICO E EMBORRACHADO. PRÁTICO ESTOJO TERMOPLÁSTICO PARA ARMAZENAR FERRMANTAS. BERÇOS COM IDENTIFICAÇÃO DE MEDIDAS QUE FACILITAM A ARMAZENAGEM. COMPOSTO POR 110 PEÇAS: 01 ALICATE DE CORTE DIAGONAL6"; 01 ALICATE BICO MEIA-CANA 8"; 01 ADAPATADOR PARA BITS COM CABO E CATRACA ENCAIXE DE ¼"; 40 BITS COM ENCAIXE DE ¼"; SENDO 07 BITS FENDA: 3,5 (02 PEÇAS) - 5,5 - 6,5 - 8 MM, 03 BITS QUADRADAS: S1 - S2 - S3, 08 BITS PHILLIPS: #0 (02 PEÇAS), 02 ADAPTADORES. 07 BITS TORX: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40, 03 BITS POZIDRIV: PZ1-PZ2-PZ3, 04 BITS TRI-WING: 1-2-3-4; 06 BITS HEXAGONAIS: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 7 MM, 01 CABO T DE 10" COM EXTENSÃO ENCAIXE DE ½"; 01 CATRACA REVERSIVEL DE 6" COM ENCAIXE DE ¼"; 02 CHAVES E FENDA: 5,5X 75 MM, - 6,5 X 100MM; 02 CHAVES PHILLIPS: #1 X 75 MM, - #2 X 100 MM; 11 CHAVES COMBINADAS 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 MM; 08 CHAVES HEXAGONAIS: 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 5,5 - 6 MM; 01 EXTENSÃO DE 2" COM ENCAIXE DE ¼"; 01 EXTENSÃO DE 4" COM ENCAIXE DE ¼"; 01 EXTENSÃO DE 6" ¼" (M) X ¼" (F); 01 JUNTA UNIVERSAL COM ENCAIXE DE ½"; 01 JUNTA UNIVERSAL COM ENCAIXE DE ¼"; 02 SOQUETES DE VELA: 16 MM E 21 MM, 15 SOQUETES SEXTAVADOS COM ENCAIXE DE ¼"; ½"; 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 MM; 11 SOQUETES SEXTAVADOS COM ENCAIXE DE ¼"; 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 MM; 01 SUPORTE PARA AS CHAVES HEXAGONAIS; 04 SUPORTE PARA OS BITS; 01 MALETA COM BERÇOS E IDENTIFICAÇÃO DE MEDIDAS.	1	UND	MAYLE	R\$ 779,00	R\$ 779,00
4	REBITE DE REPUXO, COM CORPO EM AÇO, MADRIL DE AÇO, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO MEDIDAS 3,2 X 6,00.	3000	UND	VONDER	R\$ 0,29	R\$ 870,00
5	REBITE DE REPUXO, COM CORPO EM AÇO, MADRIL DE AÇO, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO MEDIDAS 3,2 X 10.	4000	UND	VONDER	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
6	REBITE DE REPUXO, COM CORPO EM AÇO, MADRIL DE AÇO, ACABAMENTO ZINCADO BRANCO MEDIDAS 3,2 X 16.	3000	UND	VONDER	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
7	TRENA DE 05 METROS EMBORRACHADA GRAVAÇÃO EM RESINA 7,05 X 7,0 X 3,05 CM.	74	UND	VONDER	R\$ 24,95	R\$ 1.846,30
8	TRENA LONGA FIBRA DE VIDRO - 50 MT CAIXA ABERTA	13	UND	VONDER	R\$ 94,95	R\$ 1.234,35
9	FITA MÉTRICA C/ CAIXA PLÁSTICA REF 0334-5501 SUN SPECIAL 1 UND	300	UND	VONDER	R\$ 2,75	R\$ 825,00
TOTAL						R\$ 10.596,35
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 10.596,35 (DEZ MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)						

354
Fis
C.P.L.

Comissão Permanente de Licitação
Prestadora Municipal de Engenharia





D. G. DE ALMEIDA IÓGENES-ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - CGF: 06.956.300-4
RUA: JOSÉ CAVALCANTE Nº 257, EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE - CEARÁ

LOTE 07 - ELÉTRICO E ELETRÔNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA LR 44 1,5V	113	UND	ALCALINA	R\$ 1,15	R\$ 129,95
2	BATERIA PARA GLICOSIMETRO CR 2032 - 3V	240	UND	LITHIUM	R\$ 3,75	R\$ 900,00
3	EXTENSÃO PARA SONAR 6LR61XA 9V	190	UND	ILUMI	R\$ 11,95	R\$ 2.270,50
4	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS E 3 PINOS	44	UND	ILUMI	R\$ 26,85	R\$ 1.181,40
5	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20 METROS, 3 TOMADAS E 3 PINOS	37	UND	ILUMI	R\$ 45,85	R\$ 1.696,45
6	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 5 METROS, 3 TOMADAS E 3 PINOS	32	UND	ILUMI	R\$ 46,85	R\$ 1.499,20
7	PILHA GRANDE	850	UND	PANASONIC	R\$ 3,70	R\$ 3.145,00
8	PILHA MÉDIA	600	UND	PANASONIC	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
9	PILHA PALITO AAA ALCALINA	1250	UND	DURACEL	R\$ 0,99	R\$ 1.237,50
10	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	1220	UND	PANASONIC	R\$ 0,80	R\$ 976,00
11	PILHA PEQUENA RECARREGÁVEL	495	UND	SONY	R\$ 8,95	R\$ 4.430,25
TOTAL						R\$ 18.936,25

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 18.936,25 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 373.702,70 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)

PROponente: D. G. DE ALMEIDA IÓGENES -ME
Endereço: RUA JOSE CAVALCANTE, Nº 257 - EDMAR BARREIRA - JAGUARIBE/CE
CNPJ Nº: 00.642.003/0001-29
Telefone: (88) 99741-0024
Representante: DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA IÓGENES
CPF Nº: 546.327.223-91
Validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

JAGUARIBE-CEARÁ, 22 DE FEVEREIRO DE 2015

DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA IÓGENES
CPF: 546.327.223-91

Comissão Permanente de Licitação
C.P.L.
T. 02
55

D.G. DE ALMEIDA IÓGENES ME
CNPJ: 00.642.003/0001-29
R: JOSÉ CAVALCANTE, 257 - EDMAR BARREIRA -
CEP: 63.475-00 JAGUARIBE-CEARÁ.

